
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 
PORTARIA 035/2020 

 
 
FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal; 

 
RESOLVE: 

 
 

 

Artigo 1º - Nomear, em razão de aprovação no Concurso Público 001/2019, CINTIA CRISTINA DE 

SOUZA, RG 10.389.921-4, no cargo de PROFESSORA, retroagindo seus efeitos a 07 de fevereiro de 

2020. 
 

 

Artigo 2º - Nomear, em razão de aprovação no Concurso Público 001/2019, FLAVIA DEUSDARA DA 

CRUZ, RG 10.640.950-1 e EDVIGES ROSA E COSTA, RG 5.257.663-6, no cargo de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE, retroagindo seus efeitos a 25 de março de 2020. 

 

Artigo 3º – Nomear, em razão de aprovação no Concurso Público 001/2019, CRISTINA DE SOUZA 

MEIRA, RG 4.547.588-3, no cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, retroagindo seus efeitos a 

27 de março de 2020. 

 

Artigo 4º – Nomear, em razão de aprovação no Concurso Público 001/2019, NADIA CAROLINA 

WOUTERS RODRIGUES, RG 6.548.282-7, no cargo de MÉDICO PSF e ALEXANDRE BIANCHI DE 

SOUZA, RG 12.899.525-0, no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, retroagindo seus efeitos a 08 de 

abril de 2020. 

 

Artigo 5º - Nomear, em razão de aprovação no Concurso Público 001/2019, TOBIAS DE ABREU 

ROCHA, RG 7.099.971-4, no cargo de AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS, retroagindo seus 

efeitos a 09 de abril de 2020. 

 

Artigo 6º - Nomear, em razão de aprovação no Concurso Público 001/2019, PAULA SOARES 

DITTMANN, RG 10.824.789-4, no cargo de ENFERMEIRA, retroagindo seus efeitos a 13 de abril de 

2020. 

 

Artigo 7º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se disposições contrárias. 

 

Publique-se. 
 
 

Siqueira Campos, 04 de maio de 2020. 
 
 
 

Fabiano Lopes Bueno 
Prefeito Municipal 


